ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2018 - PR 52/201852/201817/04/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  LIRIO DAGORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

52/201823/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL09/05/201809/05/2018Registro de Preços para a contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal e concentrador de oxigênio, para uso nas unidades de Saúde e para pacientes acamados com prescrição para oxigênio em terapia domiciliar.Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAIR LIQUIDE BRASIL LTDA     (7254)2 Oxigenio Medicinal 7m³ - Marca: Air Liquide M3 2.500,00  0,0000 4,90    12.250,00Total do Fornecedor: 12.250,00WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA     (6942)1 Oxigênio Medicinal 1m³ - Marca: White Martins M3 500,00  0,0000 85,00    42.500,003 Locação mensal de concentrador de oxigenio, capacidade 0,5 a 5litros/minuto com pureza mínima de O2 (5l/min); 93%, pressão desaída mínima de 5,5 psi, com medidor de fluxo rebaixado - Marca:White Martins Un 80,00  0,0000 220,00    17.600,00Total do Fornecedor: 60.100,00Total Geral: 72.350,00

Xaxim,   9   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDAPregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2018 - PR 52/201852/201817/04/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.041.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.042.3.3.90.00.00.00.00.00 (7)

Xaxim,   9   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDAPregoeiro(a)